



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 209, fax. +4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2025-04-24

Pan Mateusz Gieryga

Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WGK-III.0003.733.2025.KB

Dotyczy: interpelacji 1160

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację nr 1160 informuję, iż kwestia zgłoszeń dotyczących nieprawidłowego zachowania uczestników ruchu drogowego, w tym m.in. przekraczania dopuszczalnej prędkości, jest w ramach zadań doraźnych w zainteresowaniu patroli Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Szczecinie. W przypadku ujawnienia wykroczeń funkcjonariusze stosują przewidziane sankcje określone w ustawie z dnia 20 maja 1971r. Kodeks Wykroczeń. Natomiast już kilkakrotnie Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji przekazał informacje o braku potwierdzenia zgłoszeń odnoszących się do wyścigów, czy nocnych rajdów odbywających się ciągiem ul. Szafera.

Informuję również, iż realizacja inwestycji przebudowy ul. Szafera od al. Wojska Polskiego do ul. Sosabowskiego nie uwzględniała montażu sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w przedstawianej przez Pana lokalizacji. Jednym z czynników determinujących lokalizację sygnalizacji świetlnej, czy też innych rozwiązań ostrzegawczych, jest kwestia powstawania sytuacji zagrożenia w bezpieczeństwie ruchu drogowego, wynikająca m.in. z przekroczeń prędkości, czy wzrostu zdarzeń kwalifikowanych, jako wypadki, gdzie osoby poszkodowane doznają ciężkich obrażeń ciała.

Dotychczas otrzymane informacje od przedstawicieli Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Szczecinie, na co dzień wykonujących obowiązki nadzorujące przestrzeganie bezpieczeństwa ruchu drogowego wskazują, iż rozwiązania projektowe dla przebudowanego ciągu ul. Szafera były dobrane odpowiednio, zapewniając przy tym właściwy poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego.

2 powołanie
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Kadłubowski
Łukasz Kadłubowski